

Изменение № 1 ГОСТ 23859.7—79 Бронзы жаропрочные. Метод определения свинца

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.85 № 1801 срок введения установлен

с 01.01.86

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 1709.

По всему тексту стандарта заменить единицы измерения: л на дм^3 , мл на см^3 .

Вводная часть. Первый абзац дополнить словами: «в жаропрочных медных сплавах по ГОСТ 24758—81».

Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Общие требования к методу анализа — по ГОСТ 25086—81. За результат анализа принимают среднее арифметическое трех параллельных определений».

(Продолжение см. с. 76)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23859.7—79)

Пункт 2. Шестой абзац изложить в новой редакции: «Аммиак водный по ГОСТ 3760—79 и разбавленный 1:50»;

восьмой, девятый абзацы изложить в новой редакции: «Железо хлорное по ГОСТ 4147—74, раствор 10 г/дм³ в соляной кислоте, разбавленной 5:100.

Кислота соляная по ГОСТ 3118—77, разбавленная 1:1 и 5:100»;
заменить ссылки: ГОСТ 6552—58 на ГОСТ 6552—80, ГОСТ 9298—74 на ГОСТ 4658—73.

Пункт 3.3. Второй абзац. Заменить слова: «2%-ный» на «разбавленным 1:50».

Пункт 4.2 изложить в новой редакции: «4.2. Абсолютные допускаемые расхождения результатов анализа не должны превышать 0,001 %».

(ИУС № 9 1985 г.)